ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____/1116/2021

г. Челябинск                                                                                    «___» __________ 2021 года

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 59 г. Челябинска», в лице директора Чувашовой Екатерины Германовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчиком с одной стороны, и __________________________________________, в лице ___________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем Поставщиком, с другой стороны, в совместном упоминании именуемые Сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется осуществить поставку мячей резиновых – далее по тексту договора Товар, с характеристиками, по цене и в количестве, указанными в Приложении 1 к настоящему договору, являющимся его неотъемлемой частью.
1.2. Срок поставки товара: в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с момента заключения договора.
1.3. Адреса поставки: 454077 г. Челябинск, ул. Мамина, д. 11б и 454077, г. Челябинск, пер. Мамина, д. 6б.

2 Права и обязанности сторон

0. Поставщик обязуется:
0. Поставить товар по адресу, указанному в п. 1.4. Договора, в соответствии с Приложением № 1. Поставка осуществляется до с 08-00 до 12-00 часов.
2.1.2. Предоставить оформленные надлежащим образом сопроводительные документы (счета, товарно-транспортные накладные и т.д.) для оплаты поставленного товара, а также сертификаты соответствия, качественные удостоверения и/или иные документы, подтверждающие качество поставляемого товара.
2.1.3. В случае выявления недопоставки или поставки некачественного товара произвести поставку недостающего количества или замену товара за счет собственных средств и своими силами в течение 1 (Одного) дня с момента предъявления Заказчиком соответствующей претензии. Претензии могут быть переданы в письменной форме, а также с помощью факсимильных или электронных средств связи.
0. Поставщик имеет право:
1. Получать оплату за товар в размере и сроки, предусмотренные настоящим договором;
1. Запрашивать необходимую информацию у Заказчика по вопросам выполнения условий настоящего договора.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Произвести оплату товара в соответствии с настоящим договором.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Осуществлять контроль за своевременной, надлежащей поставкой товара Поставщиком согласно условиям настоящего договора.
2.4.2. В случае обнаружения нарушений условий настоящего договора о количестве, цене, ассортименте, сроках годности, таре и (или) упаковке товара, иных нарушений условий настоящего договора предъявить претензию Поставщику.

1. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена договора составляет сумму в размере_______________________.
В стоимость настоящего договора входят все затраты на поставку товара, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов (в том числе деклараций о соответствии, и иные документы, удостоверяющие качество товара), погрузочно-разгрузочные работы, а также расходов на уплату налогов, сборов и обязательных платежей.
3.2. Расчеты за поставленный Товар производится путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки, сборки (монтажа) и расстановки всего Товара на основании счета и (или) счета-фактуры в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Покупателем Товарной накладной или универсального передаточного документа.

1. Порядок приемки товара

         4.1. Приемка товара осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г. № 6-п, и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966г. № 7-п.
4.2. Упаковка (тара) должна соответствовать характеру поставляемого товара и способу транспортировки. Весь товар должен быть замаркирован в соответствии с требованиями стандартов, этикетки и ярлыки должны быть выполнены на русском языке.
4.3. Обязанность по передаче товара считается исполненной с момента передачи товара и подписания накладных Заказчиком.
4.4. Поставщик обязан передать совместно с отгруженным товаром надлежащим образом оформленные товарно-сопроводительные документы, а также документы, регламентирующие качество и безопасность товара, в соответствии с требованиями законодательства РФ (декларации соответствия, гигиенические сертификаты и иные документы, удостоверяющие качество товара). Товар, поставленный без документов, регламентирующих качество и безопасность товара, не принимается Заказчиком.
4.5. При приемке товара по качеству Заказчик производит визуальный осмотр товара на предмет его соответствия стандартам (ГОСТ, ТУ), спецификации (Приложение №1). В случае выявления недостатков в поставленном товаре замена данного товара на аналогичный доброкачественный производится за счет собственных средств Поставщика в течение 1 (Одного) дня с момента предъявления Заказчиком соответствующей претензии.
4.6. Приемка товара по количеству производится Заказчиком на основании осмотра товара и сопроводительных документов. В случае обнаружения недостачи товара Заказчик обязан сообщить об этом Поставщику. Поставщик обязан восполнить недопоставку в течение 1 (Одного) дня с момента получения соответствующей претензии от Заказчика.
4.7. Обязанность по передаче товара считается исполненной с момента подписания накладных Заказчиком.
4.8. На товар устанавливается гарантийный срок продолжительностью ______ с момента исполнения Поставщиком обязанности передать товар Заказчику.

1. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
         5.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему договору (поставка товара ненадлежащего качества, недопоставку товара, не предоставление документов, регламентирующих качество и безопасность товара, Заказчику, иное нарушение условий настоящего договора) он выплачивает Заказчику штраф в размере 10% от стоимости договора, за исключением случаев, когда Поставщик, получивший уведомление от Заказчика о недопоставке либо о недостатках поставленного товара, заменит его товаром надлежащего качества либо осуществит поставку недостающего количества товара в сроки, установленные настоящим договором.
         5.3. В случае нарушения сроков поставки товара, сроков замены некачественного товара, а также иной просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, Заказчик, вправе взыскать с Поставщика неустойку (пени) в размере 1 % от стоимости договора, просроченного обязательства, за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.
         5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком условий настоящего договора, Поставщик вправе требовать уплату неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на день уплаты неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств.
Поставщик не имеет права на получение с Заказчика процентов (ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации) на сумму долга за период пользования чужими денежными средствами.
5.5. Уплата неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятные последствия, которых они не имеют возможности. Сторона, подвергшаяся действию указанных обстоятельств, должна не более чем в недельный срок с момента их появления сообщить об этом в письменной форме другой стороне с приложением доказательств. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы является соответствующее письменное свидетельство органов государственной власти РФ.

1. Антикоррупционная оговорка

6.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо  денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым  лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данной Статье действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор, в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».

1. Дополнительные условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения договора и действует до 31.12.2021 года.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Все приложения к настоящему договору, являются его неотъемлемой частью.
7.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путем предъявления претензий. Претензии предъявляются в письменной форме, и подписываются уполномоченным лицом и могут быть переданы с помощью факсимильных или электронных средств связи. К претензии прилагаются документы, подтверждающие предъявленные заявителем требования. Ответ на претензию дается в письменной форме в 10-тидневный срок со дня получения и подписывается уполномоченным лицом. В случае невозможности разрешения разногласий с соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров, стороны обращаются в Арбитражный суд Челябинской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.4. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
7.5. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

1. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
МАОУ «СОШ № 59 г. Челябинска»
454077, г. Челябинск, ул. Мамина, 9
ОГРН 1027403776872
ИНН 7452017130 КПП 745201001
л/с 3047306014А Отделение Челябинск банка России // УФК по Челябинской области г. Челябинск
л/с 3147306027А Отделение Челябинск банка России // УФК по Челябинской области г. Челябинск
БИК 017501500
р/с 03234643757010006900 в Управлении Федерального казначейства по Челябинской области
к/счет 40102810645370000062
Тел: 773-77-19, 773-77-76(бухгалтерия)
e-mail: school59@inbox.ru

Директор

_______________________ / Чувашова Е. Г./

Контактное лицо: Вотинцева Марина Николаевна
Тел. 8-919-336-9956

	Поставщик

Приложение 1 к договору № __________/116/2021
 от «___» ________ 2021 года
Спецификация

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во/шт.
	Цена
	Сумма

	1.
	[bookmark: _GoBack]Мяч резиновый «Классика», d - 150 мм

	60

	ИТОГО:

Заказчик
МАОУ «СОШ № 59 г. Челябинска»
454077, г. Челябинск, ул. Мамина,9
Тел/факс (351)773-75-96
ИНН 7452017130 КПП 745201001

Директор

________________ (Е.Г. Чувашова)

Поставщик

5